
 

NOTAT 
Oppdragsgiver: Statens vegvesen  

Oppdragsnr.: 5170657   Dokumentnr.: N-017   Versjon: B02  

 
 

n:\517\06\5170657\5 arbeidsdokumenter\508 rim\miljøteknikk\supplerende prøvetakingsplan\n-017 miljøteknisk 
grunnundersøkelse - plan for supplerende prøvetaking i grunn- versjon 2.docx 

2017-09-27  |  Side 1 av 7 
 

Til: Lindås kommune v/Arne Eikefet 

Kopi: Statens Vegvesen v/Svein Rosseland 

Fra: Marius Smistad 

Dato 2017-09-27 

Forslag til supplerende miljøtekniske 
grunnundersøkelse - med enkelte avgrensninger av 
antatt rene arealer 

 

I forbindelse med regulering og utbygging av E39 i Knarvik Sentrum er Norconsult engasjert av Lindås 
Kommune på et felles prosjekt med Statens vegvesen, for å utføre supplerende miljøtekniske 
undersøkelser i Knarvik Sentrum, Lindås kommune. Følgende notat er utformet som et forslag til 
prøvetakingsplan og utgangspunkt for videre samtaler og særmøtet 12 september 2017. Dette notatet 
har to formål: 

1. Arealanalyse: Ut i fra eksiterende prøveresultater, geologi og en analyse av dagens aktiviteter 
skulle områder hvor det ikke er grunn til å mistenke forurensning avgrenses. 

2. Plan for supplerende prøvetaking: Der hvor der er påvist eller mistanke om grunnforurensning 
skulle det lages en plan for supplerende miljøtekniske grunnundersøkelser.  

Nye undersøkelser skal utføres med gravemaskin før anleggsoppstart (høst 2017). Tidspunkt for dette 
arbeid er foreløpig ikke avtalt. Planen for håndtering av bensinstasjonene er ikke medtatt her ettersom 
oppfølging på disse områder må skje særskilt og ved et senere fase i prosjektet grunnet krav til drift på 
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disse arealene samt metodikken ved sanering av nedgravd tankarrangement. 

 

Figur 1 viser resultatet etter arealanalysen. Her vises «rene områder», der skravurtype oppgir 
bakgrunn for vurderingen. Forslag til plassering av supplerende miljøtekniske grunnundersøkelser er 
vist i Figur 2 og beskrevet under.  
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Rene områder 

Områdene er vurdert ut ifra flybilder, gatebilder, resultater fra totalsondering tatt med georigg, 
analyseresultater, og erfaringer fra den miljøtekniske grunnundersøkelsen tatt med georigg 
(naverbor). Asfalterte områder hvor det ikke ble påvist forurensning i massene under innledende 
stikkprøver og hvor det er grunn til å tro at det er et utsprengt areal regnes som rene. Også alle 
områder nær synlig fjellblottinger regnes for å være lav-risikoområder og er i, denne analysen, 
betraktet som «ikke forurenset». 

Spesialområde 

Bensinstasjon ved tiltaksområdet håndteres i egen plan i byggefase. Det vil ikke være 
hensiktsmessig/forsvarlig å sjakte med gravemaskin på området når bensinstasjonen er i drift. 

Undersøkelsesområder 

Forslag til supplerende prøvepunkt er vist i Figur 2. Prøvepunktene er strategisk plassert ut i fra 
områdene som er klassifisert som rene i tillegg til trafikk (innkjørsler, vei o.l.), konstruksjoner på 
overflaten (eksempelvis mur langs vei og i områder hvor det er synlig rivningsavfall på overflaten). For 
å best mulig avgrense en eventuell forurensning innenfor tiltaksområdet, er det slik som vist på Figur 
2, plassert prøvepunkt i ytterkant av avgrenset planområde (A og B). Det er også mest hensiktsmessig 
med tanke på trafikkavvikling og tilkomst til eiendommer. Sjakting med gravemaskin vil forårsake 
gravegroper på ca. 2x4 meter og en dybde på 1-3 meter avhengig av avstand til fjell og/eller 
grunnvann.  

 

Forslag til prøveplan er ikke kontrollert mot kabelkart og mindre endringer må påregnes dersom 
planen blir vedtatt. 
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Figur 1. Oversikt over områder som antas «rene». Områdene er inndelt på bakgrunn avl eksisterende 
analyseresultater fra tidligere prøvetaking med georigg. I tillegg er det gjort en vurdering på områder hvor man ser 
fjell i dagen og resultater fra totalsonderingen. Det antas at asfaltert vei også består av rene 
fyllmasser/sprengstein/utsprengt fjellpartier. På de øvrige områder som ikke er skravert, men som ligger innenfor 
område A og B bør supplerende undersøkelser gjennomføres.  
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Figur 2. Viser forslag til supplerende prøvetakingspunkt. Blått område definert er her definert som «rene» arealer i 
henhold til 

 

Figur 1 og med bakgrunn i rammene for analyse.  
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Tabell 1. UTM32 koordinater for supplerende prøvepunkt. Koordinatsystem WGS84. 
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